
در قرن چهارم میلادی زندگ آیا پاپا نوئل واقع
م کرد؟

محققان دانشاه آکسفورد روی ته استخوانهای که ادعا شده به نیولاس قدیس تعلق دارد
اولیـن تـاریخگذاری رادیـوکربن را انجـام دادهانـد که بسـیاری او را منشـاء و الهـامبخش بابـا

نوئل مدانند.

Father ـــها  ـــول انلیس ـــا بهق ـــا کلاز، ی ـــل، سانت ـــت نیوز» پاپانوئ ـــزارش «محب ـــه گ ب
در اصل عنوان شخص است بهنام نیلاس که احتمالن در قرن چهارم  ،Christmas
میلادی مزیسـته و اسـقف شهـر میـرا (Myra) در آسـیای صـغیر یـا ترکیـۀ امـروزی بـوده

است.

نیلاس بـا آغـاز جفاهـای دیوکلیتیـان امپراتـور بتپرسـت روم بـه زنـدان افتـاد و بـه خـاطر
ایمانش به مسیح شنجه شد. اما با روی کار آمدن کنستانتین امپراتور مسیح، از زندان
آزاد گردید و همچون تمام دیر کسان که در دوران جفا ایمان خود را انار نردند، قدیس

شناخته شد.

و اما با ظهور نهضت اصلاحات و قبیح دانسته شدن پرستش قدیسین، سنّت تریم نیلاس
قدیس در تمام کشورهای با اکثریت جمعیت پروتستان در اروپا برچیده شد، مر در هلند
که سنت نیلاس یا به زبان هلندی سینترکلاس را کماکان گرام داشتند. در قرن هفده،
هلندیهای که به “آمستردام جدید” (نیویورک امروزی) مهاجرت کردند، این سنّت را با
خود به دنیای جدید بردند و “سینترکلاس” را با جادوگری افسانهای که در قصههای اقوام
شمال اروپا (اقوام نوردی) به کودکان خوب جایزه مداد و کودکان بازیوش را تنبیه
مکرد، درآمیختند. حاصل، ظهور پیرمردی مهربان و قدیسمنش بود که امریاییان وی را
سانتا کلاز (Santa Claus) تلفظ مکردند، و در ایام کریسمس به کودکان خوب هدیه
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مداد.

حالا محققان به دنبال این بودند که بدانند آیا این استخوانها واقعن به دورهای که به او
منتسب شده تعلق دارند یا نه.

یافتههای آنها نشان داد این ته استخوان ۱۷۰۰ سال قدمت دارد و با دورهای که گفته شده
نیولاس قدیس زندگ مکرد، همخوان دارد.

ی محقق گفته است این یافتهها چیزی را ثابت نمکند اما ممن است این استخوانها در
واقع متعلق به نیولاس قدیس باشند.

ــازدهم در ــه امــروزی درگذشــت، از قــرن ی تهاســتخوانهای نیــولاس قــدیس کــه در ترکی
گورابهای در کلیسای در باری ایتالیا نه داشته شدهاند. تههای دیر در فرانسه و سایر

کشورها نه داشته مشوند.
آزمایش که محققان دانشاه آکسفورد انجام دادند روی تهای از استخوان لن خاصره
این قدیس انجام شد که در کلیسای در فرانسه نهداری شده و در حال حاضر متعلق به

کشیش به نام دنیس اونیل از ایلینوی آمریا است.
محققان مخواهند آزمایش مشابه روی سایر تههای استخوان منسوب به نیولاس قدیس

که در سایر کلیساها نهداری مشوند، انجام دهند.

بعد از فوت نیلاس قدیس، کلیسای با نام کلیسای «سنت نیولاس» که در شهر «دیمره»
آنتالیای امروز قرار دارد ساخته شد که بر اثر زلزله شدیدی نابود گشت تا اینه به دستور

امپراطور «یوستینیان» دوباره تجدید بنا شد.


